
Deckblatt

Minigolfsport-Verband Rheinland-Pfalz
Senioren – Landesmeisterschaft 2009 Beton

Ergebnisliste

Des 2. Spieltages am 11.10.2009 in Bad Kreuznach

Oberschiedsrichter: Michael Bamberg
Schiedsrichter: Barbara Wagner

Schiedsrichter: Udo Manz
Turnierleiter: Jörg Rainer Kindt

Besondere Vorkommnisse: 
Kurze Regenunterbrechungen um 11.58 Uhr, 12.22 Uhr, 13.48 Uhr und 13.53 Uhr

Ermahnungen: Michael Bamberg (1. MGC Mainz) Runde 1 Bahn 10 spielte außerhalb der Reihenfolge
Jürgen Kuss (1. MGC Mannheim) Runde 4 Bahn 4 wegen unsportlichem Verhalten gegenüber dem „OS“

Auswechselungen: keine

Bad Kreuznach, den 11.10.2009

Jörg Rainer Kindt



Einzelwertung Beton Spieltag in Bad Kreuznach am 11.10.2009
Senioren weiblich AKII

1. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 38 37 30 37 142 35,500
2. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 4 33 36 37 41 147 36,750
3. Useldinger Gudrun 3981 Trarbach 4 41 41 38 35 155 38,750

0 #DIV/0!
Senioren männlich AKII 0 #DIV/0!

1. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 32 29 29 28 118 29,500
2. Wagner Franz 4908 Brücken 4 30 28 30 32 120 30,000
3. Maurer Franz 5100 Ludwigshafen 4 29 33 30 30 122 30,500
4. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 39 31 34 31 135 33,750
5. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 34 36 32 35 137 34,250
6. Manz Udo 4967 Mannheim 4 40 38 38 41 157 39,250

Senioren weiblich AK I
1. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 34 36 32 32 134 33,500
2. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 33 37 33 31 134 33,500
3. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 40 38 40 35 153 38,250

Senioren männlich AK I
1. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 30 26 27 27 110 27,500
2. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 31 31 27 29 118 29,500
3. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 33 27 30 31 121 30,250
4. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 30 31 29 32 122 30,500
5. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 28 28 32 34 122 30,500
6. Schweizer Karl-Albert 23183 Ludwigshafen 4 26 31 35 32 124 31,000
7. Summ Jürgen 24727 Ludwigshafen 4 30 31 29 34 124 31,000
8. Klee Hannes 24092 Mainz 4 30 33 31 31 125 31,250
9. Bamberg Michael 42482 Mainz 4 33 31 32 30 126 31,500
10. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 32 33 30 33 128 32,000
11. Dahl Roland 9710 Brücken 4 33 28 37 33 131 32,750
12. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 35 27 35 35 132 33,000
13. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 34 33 33 34 134 33,500
14. Merges Bernhard 9558 Ludwigshafen 4 35 35 32 33 135 33,750
15. Wagner Michael 23411 Brücken 4 36 34 36 40 146 36,500
16. Lothschütz Jürgen 37982 Mannheim 4 35 44 40 41 160 40,000

Seniorenmannschaften

1. Bad Kreuznach 



Lippert Manfred 32 29 29 28 118
Heilig Helmut 34 36 32 35 137
Kindt Jörg Rainer 30 26 27 27 110
Daukant Christa 0

96 91 88 90 365

2. MGC Mainz
Eichhorn Joachim 31 31 27 29 118
Bamberg Michael 33 31 32 30 126
Klee Hannes 30 33 31 31 125

0
94 95 90 90 369

3. Ludwigshafen 1
Summ Jürgen 30 31 29 34 124
Schweizer Karl-Albert 26 31 35 32 124
Wageck Hans-Rolf 28 28 32 34 122

0
84 90 96 100 370

4. Mannheim
Becker Ursula 34 36 32 32 134
Kuss Jürgen 35 27 35 35 132
Bonenberger Frank 33 27 30 31 121
Manz Udo

102 90 97 98 387

5. Brücken 1
Merges Bernhard 35 35 32 33 135
Burkhart Peter 34 33 33 34 134
Wagner Franz 30 28 30 32 120
Burkhart Roswitha 0

99 96 95 99 389

6. Ludwigshafen 2
Maurer Franz 29 33 30 30 122
Ehresmann Gerda 33 36 37 41 147
Künzel Hans-Peter 30 31 29 32 122

0
92 100 96 103 391

7. Brücken 2
Wagner Michael 36 34 36 40 146
Wagner Barbara 33 37 33 31 134
Dahl Roland 33 28 37 33 131

0
102 99 106 104 411

8. Traben Trarbach
Useldinger Gudrun 41 41 38 35 155
Goergen Erwin 39 31 34 31 135
Pieper Ulrich 32 33 30 33 128

0
112 105 102 99 418



Zwischenstand Beton 2009/2010 Senioren
TrabenTr KreuznachMainz

Senioren AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Kindt Jörg Rainer 155 111 2 110 0 0 0 0 0 2 0 2
2. Eichhorn Joachim 29197 112 3 118 8 0 0 0 0 11 0 11
3. Bonenberger Frank 21702 109 0 121 11 0 0 0 0 11 0 11
4. Wageck Hans-Rolf 26331 110 1 122 12 0 0 0 0 13 0 13
5. Summ Jürgen 24727 111 2 124 14 0 0 0 0 16 0 16
5. Klee Hannes 24092 111 2 125 15 0 0 0 0 17 0 17
7. Künzel Hans-Peter 6538 115 6 122 12 0 0 0 0 18 0 18
8. Bamberg Michael 42482 112 3 126 16 0 0 0 0 19 0 19
9. Schweizer Karl-Albert 23183 124 15 124 14 0 0 0 0 29 0 29

10. Merges Bernhard 9558 117 8 135 25 0 0 0 0 33 0 33
10. Burkhart Peter 43821 118 9 134 24 0 0 0 0 33 0 33
12. Pieper Ulrich 5324 125 16 128 18 0 0 0 0 34 0 34
13. Dahl Roland 9710 127 18 131 21 0 0 0 0 39 0 39
14. Kuss Jürgen 23321 135 26 132 22 0 0 0 0 48 0 48
15. Wagner Michael 23411 124 15 146 36 0 0 0 0 51 0 51
16. Stock Manfred 41929 125 16 504 394 0 0 0 0 410 0 410
17. Lothschütz Jürgen 37982 504 395 160 50 0 0 0 0 445 0 445

Senioren AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Maurer Franz 5100 110 0 122 4 0 0 0 0 4 0 4
2. Lippert Manfred 63137 120 10 118 0 0 0 0 0 10 0 10
3. Wagner Franz 4908 123 13 120 2 0 0 0 0 15 0 15
4. Goergen Erwin 17705 116 6 135 17 0 0 0 0 23 0 23
4. Heilig Helmut 63303 122 12 137 19 0 0 0 0 31 0 31
4. Manz Udo 0 144 34 157 39 0 0 0 0 73 0 73
7. Graf Roger 33132 133 23 504 386 0 0 0 0 409 0 409
8. Sassenberg Manfred 6664 154 44 504 386 0 0 0 0 430 0 430

Seniorinnen AK 1 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Becker Ursula 25999 113 0 134 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Wagner Barbara 4906 123 10 134 0 0 0 0 0 10 0 10
3. Burkhart Roswitha 44916 135 22 153 19 0 0 0 0 41 0 41

Seniorinnen AK 2 Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Erg. Pkt. Total Str. Erg.
1. Daukant Christa 5325 128 0 142 0 0 0 0 0 0 0 0
2. Ehresmann Gerda 3634 504 376 147 5 0 0 0 0 381 0 381
3. Hörr Hilde 3 153 25 504 362 0 0 0 0 387 0 387
4. Useldinger Gudrun 3981 504 376 155 13 0 0 0 0 389 0 389

Seniorenmannschaften

Tabelle vor dem 2. Spieltag



1. 1. MGC Mainz 14 : 0 335
2. 1. MGC Ludwigshafen 1 12 : 2 343
3. 1. MGC Mannheim 10 : 4 357
4. 1. BGC Brücken 1 7 : 7 358

MSV Bad Kreuznach 7 : 7 358
6. 1. BGC Brücken 2 3 : 11 374

MGC Traben-Trarbach 3 : 11 374
8. 1. MGC Ludwigshafen 2 0 : 14 404

Tabelle vom 2. Spieltag

1. MSV Bad Kreuznach 14 : 0 365
2. 1. MGC Mainz 12 : 2 369
3. 1. MGC Ludwigshafen 10 : 4 370
4. 1. MGC Mannheim 8 : 6 387
5. 1. BGC Brücken 1 6 : 8 389
6. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 10 391
7. 1. BGC Brücken 2 2 : 12 411
8. MGC Traben-Trarbach 0 : 14 418

Tabelle nach dem 2. Spieltag

1. 1. MGC Mainz 26 : 2 704
2. 1. MGC Ludwigshafen 1 22 : 6 713
3. MSV Bad Kreuznach 21 : 7 723
4. 1. MGC Mannheim 18 : 10 744
5. 1. BGC Brücken 1 13 : 15 747
6. 1. BGC Brücken 2 5 : 23 785
7. 1. MGC Ludwigshafen 2 4 : 24 795
8. MGC Traben-Trarbach 3 : 25 792



Einzelwertung Beton Spieltag in Bad Kreuznach am 11.10.2009
1. Kindt Jörg Rainer 155 Kreuznach 4 30 26 27 27 110 27,500
2. Lippert Manfred 63137 Kreuznach 4 32 29 29 28 118 29,500
3. Eichhorn Joachim 29197 Mainz 4 31 31 27 29 118 29,500
4. Wagner Franz 4908 Brücken 4 30 28 30 32 120 30,000
5. Bonenberger Frank 21702 Mannheim 4 33 27 30 31 121 30,250
6. Wageck Hans-Rolf 26331 Ludwigshafen 4 28 28 32 34 122 30,500
7. Maurer Franz 5100 Ludwigshafen 4 29 33 30 30 122 30,500
8. Künzel Hans-Peter 6538 Ludwigshafen 4 30 31 29 32 122 30,500
9. Summ Jürgen 24727 Ludwigshafen 4 30 31 29 34 124 31,000
10. Schweizer Karl-Albert 23183 Ludwigshafen 4 26 31 35 32 124 31,000
11. Klee Hannes 24092 Mainz 4 30 33 31 31 125 31,250
12. Bamberg Michael 42482 Mainz 4 33 31 32 30 126 31,500
13. Pieper Ulrich 5324 Trarbach 4 32 33 30 33 128 32,000
14. Dahl Roland 9710 Brücken 4 33 28 37 33 131 32,750
15. Kuss Jürgen 23321 Mannheim 4 35 27 35 35 132 33,000
16. Burkhart Peter 43821 Brücken 4 34 33 33 34 134 33,500
17. Wagner Barbara 4906 Brücken 4 33 37 33 31 134 33,500
18. Becker Ursula 25999 Mannheim 4 34 36 32 32 134 33,500
19. Merges Bernhard 9558 Ludwigshafen 4 35 35 32 33 135 33,750
20. Goergen Erwin 17705 Trarbach 4 39 31 34 31 135 33,750
21. Heilig Helmut 63303 Kreuznach 4 34 36 32 35 137 34,250
22. Daukant Christa 5325 Kreuznach 4 38 37 30 37 142 35,500
23. Wagner Michael 23411 Brücken 4 36 34 36 40 146 36,500
24. Ehresmann Gerda 3634 Ludwigshafen 4 33 36 37 41 147 36,750
25. Burkhart Roswitha 44916 Brücken 4 40 38 40 35 153 38,250
26. Useldinger Gudrun 3981 Trarbach 4 41 41 38 35 155 38,750
27. Manz Udo 4967 Mannheim 4 40 38 38 41 157 39,250
28. Lothschütz Jürgen 37982 Mannheim 4 35 44 40 41 160 40,000


